1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 194 DE 2009
                               AUTÓGRAFO Nº 179 DE 2009
ALTERA DISPOSTIVO DA LEI Nº 4.441/2007 QUE TRATA DE CONVÊNIO DO MUNICÍPIO COM A SOCIEDADE PROTETORA DE ANIMAIS DE MOGI MIRIM – SPAMM.
          A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º  O Art. 5º da Lei nº 4.441/07, passará a viger com a seguinte redação:

“Art. 5º - A subvenção de que trata a presente Lei será destinada à realização de trabalho de orientação voltado à educação, saúde e cuidado dos animais,bem como a posse responsável deles, o cadastro, a esterilização de cães e gatos, o controle da raiva animal [zoonoses] e outros procedimentos pertinentes.
Parágrafo único. “A inserção de microchips nos animais não é obrigatória para a liberação destes.”
Art. 2º As demais disposições da Lei nº 4.441/07 permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 27 de outubro  de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 194/2009
Autoria: Vereadora Drº Maria Alice F. Mostardinha
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]